
Fünfte Ordnung 
des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau 

zur Änderung der Beitragsordnung 
Vom 25. April 2016 

 
Gemäß § 110 Absatz 2 des Sächsischen Hochschulfreiheitsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. 
Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), das zuletzt durch Artikel 11 des Gesetzes vom 29. April 2015 (SächsGVBl. S. 349) 
geändert worden ist, hat der Verwaltungsrat des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau die folgende Ordnung beschlossen. 
 

Artikel 1 
Die Beitragsordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau vom 13. Mai 2013 (SächsABl./AAz. S. A 218), zuletzt 
geändert durch die Vierte Ordnung des Studentenwerkes Chemnitz-Zwickau zur Änderung der Beitragsordnung vom 20. 
November 2015 (SächsABl./AAz. S. A 664), wird wie folgt geändert: 
 
§ 4 Abs. 8 Satz 1 wird wie folgt gefasst:  
„(8) Anträge auf Befreiung oder Rückerstattung müssen schriftlich, spätestens am 30. Tag nach Beginn des Semesters, 
beim Studentenwerk Chemnitz-Zwickau eingegangen sein.“ 
 

Artikel 2 
Diese Änderung der Beitragsordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Sächsischen Amtsblatt/Amtlicher 
Anzeiger in Kraft. 
 
Chemnitz, den 25. April 2016 
 
 
Studentenwerk Chemnitz-Zwickau 
Schönherr 
Geschäftsführerin 

 




